[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

О создании городской
межведомственной комиссии
по социально-демографическим
вопросам

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Ростовской области от 09.12.2011 №199 «Об областной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях совершенствования деятельности по решению социально-демографических вопросов в городе Волгодонске

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Создать городскую межведомственную комиссию по социально-демографическим вопросам.

2 Утвердить Положение о городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам (приложение № 1).

3 Утвердить состав городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам (приложение № 2).
4 Признать утратившими силу:

4.1 Постановление Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.2 Постановление Администрации города Волгодонска от 25.08.2011 №2277 «О внесении изменения в приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».
4.3 Постановление Администрации города Волгодонска от 04.07.2012 №1848 «О внесении изменений в приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.4 Постановление Администрации города Волгодонска от 01.04.2013 №1146 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.5 Постановление Администрации города Волгодонска от 07.10.2013 №3977 «О внесении изменений в приложения к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.6 Постановление Администрации города Волгодонска от 28.07.2014 №2607 «О внесении изменения в приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.7 Постановление Администрации города Волгодонска от 28.01.2015 №390 «О внесении изменений в приложения №1, №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.8 Постановление Администрации города Волгодонска от 01.06.2015 №755 «О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.9 Постановление Администрации города Волгодонска от 26.08.2015 №1642 «О внесении изменений в приложения №1, №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.10 Постановление Администрации города Волгодонска от 07.12.2015 №2525 «О внесении изменений в приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.11 Постановление Администрации города Волгодонска от 17.10.2016 №2559 «О внесении изменений в приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.12 Постановление Администрации города Волгодонска от 15.11.2016 №2801 «О внесении изменений в приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.13 Постановление Администрации города Волгодонска от 17.02.2017 №331 «О внесении изменений в приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.14 Постановление Администрации города Волгодонска от 18.04.2017 №198 «О внесении изменений в приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.15 Постановление Администрации города Волгодонска от 04.07.2017 №849 «О внесении изменений в приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

4.16 Постановление Администрации города Волгодонска от 10.11.2017 №1848 «О внесении изменений в приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 09.11.2010 №3016 «О создании городской межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам».

5 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.
Глава Администрации

города Волгодонска

        В.П. Мельников
Проект вносит
Управление здравоохранения
г.Волгодонска

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Волгодонска

от_______________ №_________

ПОЛОЖЕНИЕ
о городской межведомственной комиссии
по социально-демографическим вопросам

1 Общие положения

1.1 Городская межведомственная комиссия по социально-демографическим вопросам (далее – Комиссия) является коллегиальным органом, созданным с целью обеспечения согласованных действий в решении проблем социально-демографического развития города Волгодонска.

1.2 Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ростовской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3 Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением Администрации города Волгодонска.

2 Основные задачи Комиссии

2.1 Разработка и контроль за реализацией мер по улучшению демографической ситуации в городе Волгодонске.
2.2 Взаимодействие с Департаментом труда и социального развития Администрации города Волгодонска; Отделом записи актов гражданского состояния Администрации города Волгодонска Ростовской области; Управлением здравоохранения г.Волгодонска; Управлением образования г.Волгодонска; Комитетом по физической культуре и спорту города Волгодонска; отделом по молодежной политике Администрации города Волгодонска; отделом охраны окружающей среды и природных ресурсов Администрации города Волгодонска; комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска; отделом государственной статистики в г.Волгодонске (включая специалистов в г.Константиновске); территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах; государственным казенным учреждением Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска»; отделом по вопросам миграции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»; Общественной палатой города Волгодонска по реализации основных направлений государственной демографической политики в городе Волгодонске.
2.3 Подготовка ежегодного доклада главе Администрации города Волгодонска о состоянии и тенденциях социально-демографического развития города Волгодонска, положении семьи и молодежи в городе Волгодонске на основе представляемой информации учреждениями, структурными подразделениями и органами Администрации города Волгодонска.

3 Полномочия Комиссии

3.1 Комиссия имеет право:

3.1.1 Запрашивать в установленном порядке от государственных органов, органов местного самоуправления, организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных на Комиссию задач.

3.1.2 Привлекать в установленном порядке специалистов для участия в подготовке решений по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
3.1.3 Вносить предложения о проведении социологических опросов и научно-исследовательских работ по проблемам развития народонаселения.
3.1.4 Создавать временные рабочие группы для разработки предложений по отдельным проблемам социально-демографического развития г.Волгодонска, привлекая к их работе ученых и специалистов.
3.1.5 Осуществлять контроль по вопросам выполнения плана мероприятий по реализации в 2016 – 2020 г.г. в г.Волгодонске Концепции демографического развития Ростовской области на период до 2025 года.
3.2 Комиссия обязана:
3.2.1 Представлять материалы о работе Комиссии по запросам вышестоящих организаций в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3.2.2 Своевременно рассматривать вопросы, связанные с  государственной демографической политикой в городе Волгодонске.
4 Состав Комиссии

4.1 В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

4.2 Председателем Комиссии является заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.

5 Порядок работы Комиссии

5.1 Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

5.2 Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии. В отсутствии председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

5.3 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии.

5.4 Организационное обеспечение заседаний Комиссии осуществляет Управление здравоохранения г.Волгодонска.

5.5 Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующего на заседании состава Комиссии и оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии не позднее, чем через 3 рабочих дня со дня заседания Комиссии.

5.6 Протокол заседания Комиссии размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней с момента подписания.

5.7 Контроль за исполнением решений, принятых на заседаниях Комиссии, осуществляется секретарем Комиссии.

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

                      И.В. Орлова
Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Волгодонска

                                                                 от_______________ №_________
СОСТАВ
городской межведомственной комиссии

по социально-демографическим вопросам

	Цыба
Светлана Яковлевна
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, председатель комиссии

	Шальнева
Марина Владиславовна
	- заместитель начальника Управления здравоохранения г.Волгодонска, заместитель председателя комиссии

	Авдеева
Ирина Николаевна
	- главный специалист службы организации лечебной помощи населению Управления здравоохранения г.Волгодонска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бондаренко
Надежда Геннадьевна
	- начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

	Воробьева

Ирина Станиславовна
	- начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

	Друцкая
Надежда Петровна
	- заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах (по согласованию)

	Заговорина
Галина Петровна
	- заместитель председателя Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска

	Михайлова

Татьяна Александровна
	- начальник Отдела записи актов гражданского состояния Администрации города Волгодонска Ростовской области

	Пашко
Андрей Анатольевич
	- директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

	Пушкина

Лариса Викторовна
	- начальник Отдела культуры г.Волгодонска

	Речкин

Дмитрий Николаевич
	- и.о. директора Государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска» (по согласованию)

	Самсонюк

Татьяна Анатольевна
	- начальник Управления образования г.Волгодонска

	Тарасенко

Вера Васильевна
	- руководитель сектора по вопросам инвалидов и их законных представителей Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

                       И.В. Орлова
PAGE
2